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Oplysninger om foreningen

Generelle oplysninger om foreningen

E-mail Maria.Noehr.Laursen@dgi.dk

Foreningens navn DGI,Midtjylland

CVR-nr.

Hjemmeside

Partnere I eventuelt gennemfører projektet
med

Seniorfolkemødet under SnapstingetKis

Foreningens telefonnr. 79404354

Foreningens mobilnr. 79404354

Foreningens adresse Glarmestervej18a

Foreningens postnr. 8600

Foreningens by Silkeborg

Oplysninger om kontaktperson

Kontaktperson KisØstergaard

Kontaktperson e-mail kisoe@mail.dk

Kontaktperson telefonnr. 25891617

Kontaktperson adresse Sct.Mogensgade20

Kontaktperson postnr. 8800

Kontaktperson by Viborg

Ansøgning

Beskrivelse af sundhedsfremme- og forebyggelsesinitiativet
Beskriv kort og præcis indhold af og formål med projektet. Herunder hvordan aktiviteterne støtter op om og skaber sundhedsmæssig
merværdi i forhold til Viborg Kommunes tværgående sundhedspolitik www.viborg.dk/sundhedspolitik

Beskriv kort og præcis indhold af og formål
med projektet. Herunder hvordan aktiviteterne
støtter op om og skaber sundhedsmæssig
merværdi i forhold til Viborg Kommunes
tværgående sundhedspolitik

Viden om ældretræning, hvorfor og hvordan? ved prof. Lis Puggaard.
LIS Puggaard har arbejdet med ældretræning i over 15 år. Hun har lavet
instruktøruddannelse, skrevet undervisningsmaterialer og forsket indenfor området,
biologisk aldring, funktionsevne og træningseffekt.
DGI vil gerne forstærke samarbejdet med Viborg kommune, i forhold til træning af
seniorer. Det er vigtig med viden og fysisk træning hele livet igennem. Derfor ser vi
det som en oplagt mulighed for at få udbredt viden om værdien af fysisk træning.
Hvis man vil have en skarp hjerne som seniorer, kræver det at man i løbet af livet
bruger hoved - og resten af kroppen.
    Lis Puggaard skriver i en af hendes mange bøger "Hvis flere ældre skal træne,
skal der gøre en indsats. De ældre skal vide, hvorfor det er godt at træne, hvad de
skal træne og hvor ofte, hvordan og hvor de skal træne. Alle der møder ældre i
deres dagligdag bør være med til, at flere ældre bliver mere fysisk aktive."
Oplægget fra Lis Puggaard er et samspil  mellem DGI, foreninger og Viborg
kommune.
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Forventede resultater
Beskriv hvilke resultater, som forventes og gerne hvordan de gode resultater kan
fortsætte, når tilskudsperioden er afsluttet.

.

Beskriv hvilke resultater, som forventes og
gerne hvordan de gode resultater kan
fortsætte når tilskudsperioden er afsluttet

DGI vil gerne med oplægget give borgerne en forståelse af  at borgerne har let
adgang til aktiv deltagelse i leg, fysisk aktivitet, socialt samvær hele seniorlivet. DGI
kan med dagen være med til at skabe en viden om et aktivt liv og sunde
fællesskaber, som kan holde resten af livet og forebygger ensomhed.

Seniorer skal føle at: "livet er livet værd, trods lidt besvær."

Målgruppe

Hvem henvender aktiviteterne sig til? Hvor
mange personer vil deltage i aktiviteterne?

Henvender sig til Seniorer på Seniorfolkemødedagen på Sønæs.

Tidsplan
Skriv start- og sluttidspunkt for aktiviteten.

Start tidspunkt for aktiviteten 22-06-2016

Sluttidspunkt for aktiviteten 22-06-2016

Budget
Indtægter – fordelt på egne økonomiske bidrag, midler fra andre f.eks.
sponsorer, puljer eller fonde og deltagerbetaling fra dem, der deltager i
aktiviteterne.
Udgifter – fordelt på udgiftsposter f.eks. materialer, forplejning, udstyr mv.
(Bemærk, at der ikke kan søges om midler til ansøgers løn/vederlag)

Tilskud

Hvor mange penge søger i om? 7000
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Lis Puggaard, Professer

Mail: lpgaard@gmail.com

Budget for oplægget d. 22. juni 2016

1 time på Sønæs                                                                                   5.000,00 kr.

Transport fra KBH                                                                                 2.000,00 kr.

Udgifter i alt                                                                                          7.000,00 kr.

Lis Puggaard.pdf
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